
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 42 DEL 19-09-2019 
 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AI MOTOCICLI 

NELLA STRADA VICINALE CATASTALMENTE DENOMINATA 

" STRADA VICINALE DI CAMERALDO" 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di settembre,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
Dato atto che la strada catastalmente denominata “strada vicinale di Cameraldo” nel 

tratto compreso tra l’abitazione sita in via Cameraldo n.33 fino all’intersezione con la 

S.R. 502 nei pressi dell’abitazione sita in via Case Sparse di Borgiano n.6 attualmente è 

costituita da un sentiero sterrato che viene  frequentemente utilizzato da pedoni ed 

escursionisti ed il suo sbocco nella S.R. 502 è  ostacolato a seguito dell’installazione di 

un guardrail; 

 

Constatato che  la suddetta strada in disuso viene percorsa da motocicli i quali in più 

occasioni hanno provocato pericolo per la pubblica incolumità e  per la  pubblica 

sicurezza, con particolare riferimento ai pedoni che la frequentano; 

 

Ritenuto per motivi di sicurezza pubblica vietare al transito dei motocicli il tratto della 

strada catastalmente denominata “strada vicinale di Cameraldo” nel tratto compreso tra 

l’abitazione sita in via Cameraldo n.33 fino all’intersezione con la S.R. 502 nei pressi 

dell’abitazione sita in via Case Sparse di Borgiano n.6, i quali potranno avvalersi del 

percorso alternativo per raggiungere la frazione Borgiano o il Capoluogo attraverso la 

S.R. 502;  

 

Visti gli  artt. 5 comma 3° e 6 del D.Lgs. n.285 del 30/04/1992 e relativo  regolamento 

di esecuzione D.P.R. n.495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 

Visto il D. Lgs. N. 286/2000; 

ORDINA 

 

1) L’istituzione del divieto di transito per i motocicli sulla strada catastalmente 

denominata “strada vicinale di Cameraldo” nel tratto compreso tra l’abitazione 

sita in via Cameraldo n.33 fino all’intersezione con la S.R. 502 nei pressi 

dell’abitazione sita in via Case Sparse di Borgiano n.6 

 

DISPONE 

 



 

Ordinanza ORDINANZA n.42 del 19-09-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

1)L’Ufficio Polizia Locale è incaricato di dare immediatamente corso alla presente 

ordinanza curando tutti gli  adempimenti previsti per la  posa in opera e della 

manutenzione di tutta la necessaria segnaletica verticale, nel rispetto D. Lgs 30/04/1992, 

n. 285 (Codice della Strada) e dal relativo Regolamento di esecuzione attuazione, di cui 

al D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 

2) Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della 

segnaletica prescritta e stabilita dal D.L.vo 30/04/1992 e dal D.P.R. 495/92 e la 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 

3) che il personale di Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza  

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Ancona (legge 06.12.1971, n. 1034) 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). In relazione 

al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285 del 1992, con 

riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 

 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 20-09-2019 al 05-10-2019. 

 

Lì  20-09-2019 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 



 

Ordinanza ORDINANZA n.42 del 19-09-2019 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


